
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Jihoafrická republika: ekonomický rozvoj v prostředí post-apartheidní společnosti
Řešitel: Bc. Michal Ambler
Vedoucí práce: Ing. Tereza De Castro, Ph.D.
Oponent: Ing. Jiří Sejkora

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předkládaná diplomová práce pana Abmlera se zabývá vztahem etnické heterogenity v JAR a jejím vlivem
na ekonomický rozvoj země. Při zpracování autor vycházek z teorií institucionální ekonomie, což u většiny
ostatních prací nebývá příliš rozšířené a tudíž to dělá tuto práci unikátnější. Pan Ambler napříč prací
prokázal, že je široce obeznámen s danými teoriemi, včetně jejich limitací, a pracuje s vysoce kvalitními
zdroji. Práce je logicky uspořádána a po teoretickém vymezení (seznámení) autor přechází k vlastní
analýze problému, jež vhodně zasazuje do širšího kontextu historických událostí a specifičnosti JAR.
Práce je celkově na vysoké úrovni. Navrhuji její zařazení do soutěže Esop.

Otázky k obhajobě:

1. Shrňte současný stav ekomiky JAR. Jaké jsou další perspektivy jejího vývoje?

2. Co v současné situaci JAR považujete s ohledem na vaše zaměření práce za nejpalčivější problém?
Jak by se dal řešit? Lze se inspirovat někde jinde ve světě?

3. Zdůvodněte výběr ekonomiky JAR pro vaše zkoumání. Které další země by stály za podobné
zmapování s ohledem na jejich etnickou heterogenitu?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 24. 5. 2016
Ing. Tereza De Castro, Ph.D.

vedoucí práce


